Projet d’investissement visant l’aménagement du site de Boucherville, R-4002-2017

Original : 2017.03.21 Gaz Métro – 1, Document 1

Page 19 de 23

6  F A I S A B I L I T É  É C O N O M I Q U E ,  I M P A C T  S U R  L E S  T A R I F S  E T
A N A L Y S E  D E  S E N S I B I L I T É

L’analyse financière du Projet est présentée à la pièce Gaz Métro-1, Document 2.  1

Les hypothèses suivantes ont été utilisées pour l’analyse :  2

 Le coût en capital prospectif est de 5,28 %;  3

 La durée du bail avec Gaz Métro Plus, pour l’utilisation de son terrain par l’ÉTG, est de 4

15 ans; 5

 L’amortissement est calculé selon le type d’actif, soit : 6

 infrastructures sur la durée du bail; 7

 équipements de base des immeubles sur la durée du bail;  8

 équipements fonctionnels des immeubles au taux de 10 % par an; 9

 équipements opérationnels des immeubles au taux de 6,67 % par an; 10

 équipements techniques des immeubles au taux de 20 % par an; et 11

 mobilier au taux de 10 % par an. 12

Le tableau ci-dessous présente l’impact tarifaire sur 15 ans ainsi que les résultats de l’analyse de 13

sensibilité considérant des variations de coûts de ±10 % des investissements. 14

Coûts Effet tarifaire 15 ans actualisé
(000 $)

100 % 1 549

+10 % 1 991

-10 % 1 108

L’analyse du tableau ci-dessus permet de constater que l’impact sur les tarifs représente une 15

valeur actuelle nette de 1,549 M$ sur 15 ans. Ce résultat tient compte des coûts d’opération 16

annuels du Projet (électricité et chauffage, taxes municipales et scolaires, loyer de 17

Gaz Métro Plus) évalués à 148 343 $ et d’économies annuelles évaluées à 339 429 $, découlant 18

Société en commandite Gaz Métro

Projet d’investissement visant l’aménagement du site de Boucherville, R-4002-2017

Original : 2017.03.21 Gaz Métro – 1, Document 1

Page 20 de 23

d’une durée de formation réduite, ainsi que des revenus additionnels associés à de la formation 1